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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
Nr. 9 ,date /9 .09 2024

“PER
“SHTESEN E BUXHETIT Ti BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91 DATE
21.12.2023%.
SIPAS VKM NR 503 DATE 01.08.2024 «PER DISA NDRYSHIME TE VKM NR 328
DATE 31.05.2023”.
Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t&€ datés . 2024, me propozim t& Kryetarit

t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu I1I, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”
t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&
ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatities sé programit buxhetor afatmesem t&¢ NJQV”; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin €
punonjésve té Bashkisé Vau Dejés” i ndryshuar, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér
me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit
té vitit 2024”, dhe sipas VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté
31.5.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve té pagave 1€ funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, 1€ népunésve civilé
e t¢é punonjésve administrativé té njésive 1€ vetégeverisjes vendore", dhe Shkresés nr 11788 daté
04.09.2024 “Dérgohet fondi i pagave pér rritjen e niveleve té pagave, sipas kufirit minimal”
dérguar nga Ministria e Financave, dhe relacionit t& administratés sé bashkisé:

VENDOSI:

1. Té miratojé shtesén e buxhetin t& vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar
pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, €eb: €. vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al
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a) Té miratojé shtesén e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté e pakushtézuar), t&
parashikuara sipas programit buxhetor pér njésin€ shpenzuese — Planifikimi Menaxhimi
dhe Administrimi — Programi 01110, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés I, pjesé
pérbérése e kétij projekt vendimi

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETAR

Kristia

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria Juridike, Prokurimeve, Integrimit dhe
Aseteve

Drejtoria e Burimeve Njerézore

T wum, ‘3@/\1. %

o

1
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RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN
“PER

“SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91
DATE 21.12.2023”.

SIPAS VKM NR 503 DATE 01.08.2024 “PER DISA NDRYSHIME Tk VKM NR
328 DATI 31.05.2023”.

QELLIMI I PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TR
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr 91 daté 21.12.2023
“Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 —
2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”, i ndryshuar , dhe Shprehje Ligjshmerie
nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, duke plotésuar nevojat e bashkisé.
Bazuar né VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023
"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page,
dhe caktimin e kufijve t¢ pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve
civilé e té punonjésve administrativé té njésive té vetéqgeverisjes vendore", dhe Sipas Shkresés
nr 11788 daté 04.09.2024 “Dérgohet fondi i pagave pér rritjen e niveleve té pagave, sipas
kufirit minimal” dérguar nga Ministria e Financave:

Ndryshimi i nivelit té pagave pér punonjésit e administratés sé Bashkisé¢ Vau Dejés pér
vitin 2024:

Sipas lidhjes nr 1:

Paga e Kryetarit 205,000 leké

Paga e Nénkryetarit 170,000 leké

Sipas lidhjes nr 5:

Paga e Sekretarit t& Késhillit Bashkiak 85,000 leké
Paga e Drejtorit t& Kabinetit 85,000 leké

Paga e Késhilltarit t& Kabinetit 77,000 leké

Paga e Drejtorit t& Drejtorisé 85,000 leké

Paga e Pérgjegjésit t& Sektorit 77,000 leke

Paga e Specialistit t& Sektorit 61,600 leké

Sipas lidhjes nr 8:

Paga e Administratorit t& Njésisé Bushat 119,900 leké
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Paga e Administratorit t& Njésis¢ Hajmel 104,500 leké
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Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér shtesén e buxhetit t& Bashkisé Vau Dejés t& vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t&
Bashkisé Vau Dejés”, sipas vkm nr 503 daté 01.08.2024 “pér disa ndryshime t& vkm nr 328 daté 31.05.2023”.



v Paga e Administratorit t& Njésisé Vig Mnelé 88,000 leké
v Paga e Administratorit t& Njésisé Shllak 88,000 leké
v Paga e Administratorit t& Njésis¢ Temal 88,000 leké

% Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né masén:
i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit.

Shtesa &éshté né vlerén 13,474,474 (trembédhjeté milion e katérqind e shtatédhjeté e
katér mijé e katérqind e shtatédhjeté e Kkatér) leké, pérkatésisht 11,541,305
(njémbédhjeté milion e peséqind e dyzet e njé mijé e treqind e pes€) leké né llogariné
ekonomike 600- paga dhe 1,933,169 (njé milion e néntéqind e tridhjeté e tre mijé e
njéqind e gjashtédhjeté e nénté) leké né llogariné ekonomike 601-Sigurime Shoqérore

dhe Shéndetsore, né programin 01110 - Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
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Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér shtesén e buxhetit t& Bashkis¢ Vau Dejés t& vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t&
Bashkis¢ Vau Dejés”, sipas vkm nr 503 dat& 01.08.2024 “pér disa ndryshime t& vkm nr 328 dat& 31.05.2023”.



VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NE
FUQI VENDAS

Ky projektvendim &shté né harmoni t& ploté me ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 Pér financat e veteqgeverisjes vendore, i ndryshuar

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” té€ ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€ ndryshuar;
Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024"

Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit te buxhetit”

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 91 prot me daté 21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve té
Bashkis€¢ Vau Dejés, t& miratuar me shprehje ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1
prot dhe daté 09.01.2024.

Udhézim plotésues i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 24.01.2024 “Pér
zbatimin e buxhetit 2024,

VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqgeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t&€ eméruar, t&€ népunésve civilé e
t€ punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes vendore".

Shkresés nr 11788 daté 04.09.2024 “Dérgohet fondi i pagave pér rritjen e niveleve t& pagave,
sipas kufirit minimal” dérguar nga Ministria e Financave.

Specialist i Buxhetit dhe Financés
Avenida Heta i

Pérgjegjés i Buxhetit dhe Financés

Renado Doda ? ;!

Drejtor i Drejtorisé Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar
Elsa Tanushi

. KRYETAR

Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér shtesén e buxhetit t& Bashkisé Vau Dejés t& vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés”, sipas vkm nr 503 daté 01.08.2024 “pér disa ndryshime t& vkm nr 328 daté 31.05.2023>.



